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BYSTRZYCA KŁODZKA  (inf.  wł.).  W sobotę, 3 bm. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury
miała miejsce gala wręczenia nagród laureatom konkursu „Piękna Wieś Dolnośląska 2022”.
Konkurs  odbył  się  po  raz  14.,  a  zorganizowany  został  przez  Urząd  Marszalkowski
Województwa Dolnośląskiego.

Corocznie odbywający się konkurs „Piękna Wieś Dolnośląska” dla wielu jest motywacją do działań
m.in.  na  rzecz  jednoczenia  pokoleń  i  ma  na  celu  promowanie  kreatywnych  inicjatyw  wśród
mieszkańców najmniejszych  miejscowości.  Konkurs  od  14  lat  wyłania  co  roku  najpiękniejsze  i
najbardziej twórcze wsie z terenu Dolnego Śląska. Te, które w tym roku zgłosiły się do konkursu
dziewięcioosobowa komisja odwiedziła w październiku. Podczas sobotniej gali nagrodzono najlepsze
z nich czekami pieniężnymi, a zwycięska wieś otrzymała dodatkowo nagrodę przechodnią w postaci
statuetki  koguta.  W tym roku  sołtyska  wsi  Sulistrowice,  która  wygrała  konkurs  w roku  2021,
przekazała ją sołtysowi Międzygórza. 
 
- Warto jest czekać, warto być pokornym - zaczął sołtys Międzygórza Marek Krytak. - Startujemy w
tym konkursie po raz trzeci. Za pierwszym razem nie zostaliśmy zakwalifikowani, za drugim razem
zajęliśmy drugie miejsce, dzisiaj - po 10 latach - jesteśmy pierwsi. Gratuluję wszystkim mieszkańcom,
gestorom, strażakom, leśnikom, radzie sołeckiej,  Gratuluje całemu Międzygórzu, wszystkim tym,
którzy tam mieszkają i powodują to, że Międzygórze jest najpiękniejsze nie tylko na Dolnym Śląsku,
jest najpiękniejsze w całej Polsce. Jesteśmy drugą małą Szwajcarią. Międzygórze kwitło, kwitnie i
kwitnąć będzie. 
 
Podczas  gali  wręczono  nagrody  zwycięzcom  tegorocznej  edycji  konkursu  w  kategoriach
„Najpiękniesza  wieś”  oraz  „Najlepsze  przedsięwzięcie  Odnowy  Wsi".  
 
W kategorii  „Najpiękniejsza wieś" pierwsze miejsce zajęła wieś Międzygórze z gminy Bystrzyca
Kłodzka, drugie miejsce przypadło Pogwizdowi z gminy Paszkowice, a na miejscu trzecim znalazła
się Gola Świdnicka z gminy Marcinowice.
 
Najlepszym Przedsięwzięciem Odnowy Wsi w 2022 roku został projekt pn. „Świetlica wiejska - Nasz
drugi  dom"  zrealizowany  we  wsi  Bagno  w  gminie  Oborniki  Śląskie,  drugie  miejsce  zajęło
przedsięwzięcie  „Promocja  Idei  Odnowy  Wsi  Dolnośląskiej  poprzez  organizację  festynu
integracyjnego pn.  Święto Miodu oraz wydanie materiałów promocyjnych" -  wydarzenie zostało
zorganizowane przez pszczelarzy ze wsi Raszków w gminie Radków. Miejsce trzecie przypadło wsi
Ostroszowice w gminie Dzierżoniów za wydarzenie pn. „Teatralne przygody we wsi artystycznych
tradycji".

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. sekretarz gminy Bystrzyca Kłodzka Tadeusz Zieliński, dyrektor
Departamentu Obszarów Wiejskich i Zasobów Naturalnych w urzędzie marszałkowskim Grzegorz
Suduł, dyrektor Wydziału Obszarów Wiejskich Izabela Woronowicz, członkowie Rady Miejskiej w
Bystrzycy Kłodzkiej z przewodniczącym Arturem Pokorą. 
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